
Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi della
Deliberazione  Ufficio di presidenza 26 marzo 2015, n. 38, così come modificata con
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2016, n. 147

Responsabile di settore Mauro CALIANI

SETTORE UFFICIO STAMPA

DIREZIONE GENERALE SEGRETARIATO GENERALE DEL CONSIGLIO
REGIONALE

REGIONE TOSCANA

Numero interno di proposta: 2023AD000576

INCARICATO
Incaricato
Incarico: DECR. DIRIG. CONSIGLIO REGIONALE n. 1021 del 29-12-2022

CERTIF
Certif_Numero_Data_Adozione
Numero adozione: 546 - Data adozione: 23/06/2023

CERTIF
Certif_Oggetto
Oggetto: Individuazione degli operatori di rete e fornitori di servizi media audiovisivi operanti in Toscana ex D.Lgs. 208/2021 per lˇattivazione di convenzioni ex art. 14 l.r. 22/2002 aventi ad oggetto la produzione e la diffusione di format videogiornalistici sullˇattività istituzionale del Consiglio regionale della Toscana � anno 2023: presa d'atto della variazione societaria di fusione per incorporazione della società Media Group S.r.l., in Netweek S.p.A. con decorrenza dal 01 maggio 2023. Trasferimento del relativo impegno di spesa

CERTIF
Certif_Pubblicazione
Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'art.18 della l.r. 23/2007. E' escluso dalla pubblicazione l'allegato A nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti dalla normativa statale.

CERTIF
Certif_Trasparenza
Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 23 comma 1 lettera d Dlgs 33/2013

CERTIF
Certif_Data_Certificazione
Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 26/06/2023



VISTI 

 

- lo Statuto regionale; 

 

- la legge regionale 5 febbraio 2008 n. 4 e successive modificazioni e integrazioni “Autonomia 

dell’Assemblea legislativa regionale”; 

 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 

 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

- la legge regionale 13 luglio 2007 n. 38 “Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni 

sulla sicurezza e regolarità del lavoro”, così come modificata dalla legge regionale 2 ottobre 2017 

n. 54 “Disposizioni regionali in materia di contratti pubblici. Modifiche alla L.R. 38/2017”; 

 

- il Regolamento 27 giugno 2017, n. 28 “Regolamento interno di amministrazione e contabilità” - 

RIAC; 

 

- la legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 

personale”; 

 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022-2024 del Consiglio 

regionale, approvato con Deliberazione Ufficio di Presidenza 5 aprile 2022, n. 42; 

 

- il decreto del Segretario Generale 10 febbraio 2022, n. 80, con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di responsabilità ad interim del settore “Ufficio stampa”; 

 

- l’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che attribuisce ai 

dirigenti la competenza circa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 20 dicembre 2022, n. 105, “Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale per il triennio 2022-2023-2024”; 

Viste le seguenti deliberazioni dell'Ufficio di presidenza: 

• 18 gennaio 2023, n. 2, “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2023-2024-2025”; 

 

• 18 gennaio 2023 n. 3, “Bilancio gestionale esercizio finanziario 2023”; 

Viste le successive deliberazioni del Consiglio regionale di variazione al bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2023-2024-2025, nonché le deliberazioni dell’Ufficio di presidenza di 

variazione al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale per l’anno 2023; 

 



Vista in particolare la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 8 giugno 2023, n. 56, “5^ variazione 

al documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2023-2024-2025 e conseguente variazione al 

bilancio gestionale”; 

 

Visto l’ordine di servizio n. 14 del 18 febbraio 2022 “Definizione del Settore Ufficio stampa”, con il 

quale è individuato in Luca Martinelli il responsabile dei procedimenti amministrativi relativi ai 

contratti concernenti l’Ufficio stampa; 

 

VISTA la legge regionale n. 22/2002 “Norme e interventi in materia di informazione e comunicazione. 

Disciplina del Comitato regionale per le comunicazioni” che all’art. 14 prevede che “per le finalità 

di cui alla presente legge, la regione promuove la realizzazione e diffusione di programmi e servizi 

radiotelevisivi e radiofonici, tramite apposite convenzioni con l’emittenza pubblica e privata locale 

(…) mediante rapporti convenzionali con i soggetti editoriali”;  

 

VISTO il decreto dirigenziale del 15 dicembre 2022, n. 983 (Individuazione degli operatori di rete e 

fornitori di servizi media audiovisivi operanti in Toscana ex d.lgs. 208/2021 per l’attivazione di 

convenzioni ex art. 14 l.r. 22/2002 aventi ad oggetto la produzione e la diffusione di format 

videogiornalistici sull’attività istituzionale del Consiglio regionale della Toscana - anno 2023: 

assunzione impegno di spesa) con il quale: 

 

- si dava atto di aver stipulato, tra le altre, la convenzione ex art. 14 l.r. 22/2022 avente ad oggetto la 

produzione e la diffusione di format videogiornalistici sull’attività istituzionale del Consiglio 

regionale della Toscana con Media Group S.r.l., Via Isonzo n. 94 – 04100 Latina (LT), codice fiscale 

e partita IVA 03089630598 per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023; 

 

- si finanziava la spesa di € 45.432,50 inclusa IVA al 22% in favore di Media Group S.r.l., assumendo 

l’impegno di spesa n. 1576 sul capitolo 10326 “Trasmissioni radio e TV” (codifica V livello U 

1.04.03.99.999) del bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2023; 

 

VISTA la mail del 12 maggio 2023, agli atti del Settore, con la quale Media Group S.r.l. ha informato 

questo Ufficio, che la Società Netweek S.p.A., con sede legale in Merate Via Campi, 29/L, Codice 

Fiscale e Partita Iva 12925460151, con decorrenza 1 maggio 2023, ha incorporato con atto di fusione 

del 13 aprile 2023, redatto dal Notaio Dott. Davide Mascagni repertorio n. 7070, raccolta n. 2386, la 

società Media Group S.r.l. con sede a Latina (LT) in via Isonzo, n. 94, e che per effetto della fusione 

predetta, la Società incorporante Netweek S.p.A. subentra in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, 

nei contratti commerciali, nei crediti/debiti e negli impegni inerenti la società incorporata; 

 

DATO ATTO che, a seguito di richiesta da parte di questo Ufficio, in data 14 giugno 2023 è pervenuta 

la comunicazione PEC prot. n. 7289/2023, avente come mittente Netweek S.p.A., in merito alla 

variazione societaria di fusione per incorporazione della "Media Group S.r.l.” (società incorporata) 

nella "Netweek S.p.A." (società incorporante), con la quale ci è stato trasmesso l’atto di fusione sopra 

richiamato nonché il modello di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 (agli atti 

del Settore), con il quale viene comunicato che con riferimento alla “Convenzione ex art. 14 l.r. 

22/2002 avente ad oggetto la produzione e la diffusione di format videogiornalistici sull’attività 

istituzionale del Consiglio regionale della Toscana - anno 2023” per Netweek S.p.A., con sede in 

Merate Via Campi, 29/L, codice fiscale e partita IVA n. 12925460151, ai sensi dell’art. 3, comma 7, 

L. 136/2010, è dedicato, in maniera non esclusiva, il seguente conto corrente: 

 

Banca Intesa Sanpaolo 

Filiale di Monza, Piazza Trento e Trieste n. 10, 20900 Monza 

IBAN IT67 V 03069 20407 100000064810 

 



PRESO ATTO che gli effetti giuridici della fusione decorrono dalla data del 1° maggio 2023, come 

risulta dall’articolo 5 “Effetti della fusione” dell’atto di fusione del Notaio Dott. Davide Mascagni 

del 13/04/2023 registrato a Milano al n. 30074 (Rep. n. 7070, Racc. n. 2386) e che, pertanto, le fatture 

inerenti la convenzione per la produzione e la diffusione di format videogiornalistici sull’attività 

istituzionale del Consiglio regionale della Toscana stipulata con Media Group S.r.l in data 15 

dicembre 2022, saranno emesse da Netweek S.p.A.; 

 

DATO ATTO che: 

 

- non sussistono fatture in attesa di liquidazione da parte della società incorporata Media Group S.r.l.; 

 

- si è provveduto a verificare in capo a Netweek S.p.A. il possesso dei requisiti di ordine generale ai 

sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, e sono stati eseguiti, con esito positivo, i seguenti controlli: 

Casellario ANAC, DURC, Visura Camerale, Prospetto storico di vigenza, Certificato di regolarità 

fiscale; 

 

DATO ATTO che sono state altresì richieste ai competenti uffici le verifiche relative al casellario 

giudiziale, alla visura delle iscrizioni dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato 

ed all’ottemperanza ex L. 68/99, e che il presente affidamento è da intendersi sottoposto a condizione 

risolutiva in caso di esito sfavorevole alla società Netweek S.p.A. dei suddetti controlli; 

 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni espresse in narrativa, di dare mandato al Settore Bilancio e 

finanze di variare l’impegno n. 1576/2023, assunto sul capitolo 10326 “Trasmissioni radio e TV” 

(codifica V livello U 1.04.03.99.999) del bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2023, con la sua 

attribuzione a favore della società Netweek S.p.A., con sede legale in Via Campi n. 29/L – 23807 

Merate (LC), codice fiscale e partita IVA n. 12925460151; 

 

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 6 e 6-bis della legge 241/1990, 

Luca Martinelli, ha dichiarato che non sussiste alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in merito 

al procedimento in oggetto e che l’istruttoria svolta, completa e regolare, si è conclusa nel senso 

conforme all’adozione del presente provvedimento (Allegato A); 

 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’articolo 6-bis della legge 241/1990, non sussiste, da parte 

del sottoscritto alcun conflitto di interessi per l’adozione del provvedimento in oggetto;  

 

Dato atto che si provvederà agli adempimenti previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, per le motivazioni sopra esposte e in applicazione delle disposizioni 

richiamate, 

 

DECRETA 

 

 

1. di prendere atto che la società Media Group S.r.l., con sede in Via Isonzo n. 94 – 04100 Latina 

(LT), codice fiscale e partita IVA n. 03089630598, con la quale è stata stipulata la convenzione ex 

art. 14 l.r. 22/2022 avente ad oggetto la produzione e la diffusione di format videogiornalistici 

sull’attività istituzionale del Consiglio regionale della Toscana per il periodo 01.01.2023 – 

31.12.2023, risulta ora incorporata nella società Netweek S.p.A., con sede legale in Via Campi n. 

29/L – 23807 Merate (LC), codice fiscale e partita IVA n. 12925460151; 

 



2. di prendere atto che gli effetti giuridici della fusione decorrono dalla data del 1° maggio 2023, 

come risulta dall’articolo 5 “Effetti della fusione” dell’atto di fusione del Notaio Dott. Davide 

Mascagni del 13/04/2023 registrato a Milano al n. 30074 (Rep. n. 7070, Racc. n. 2386) e che, 

pertanto, le fatture inerenti la convenzione per la produzione e la diffusione di format 

videogiornalistici sull’attività istituzionale del Consiglio regionale della Toscana stipulata con 

Media Group S.r.l in data 15 dicembre 2022, saranno emesse da Netweek S.p.A.; 

 

3. di prendere atto che nella convenzione stipulata con Media Group S.r.l. in data 15 dicembre 2022, 

nei diritti e negli obblighi nella stessa previsti, subentra quale contraente la società Netweek 

S.p.A., rimanendone immutati contenuti, termini e condizioni; 

 

4. di dare mandato al Settore Bilancio e finanze di variare l’impegno n. 1576/2023, assunto sul 

capitolo 10326 “Trasmissioni radio e TV” (codifica V livello U 1.04.03.99.999) del bilancio di 

previsione 2022-2024, esercizio 2023, con la sua attribuzione a favore della società Netweek 

S.p.A., con sede legale in Via Campi n. 29/L – 23807 Merate (LC), codice fiscale e partita IVA 

n. 12925460151; 

 

5. di provvedere alla liquidazione degli importi di cui al precedente punto 4, con successivi atti 

amministrativi, ai sensi dell’art. 33 del R.I.A.C., dietro presentazione di idonei documenti 

giustificativi, secondo le modalità e i termini della convenzione; 

 

6. di dare atto che sono in corso le verifiche relative al casellario giudiziale, alla visura delle 

iscrizioni dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato ed all’ottemperanza ex 

L.68/99 della società, e che il presente subentro è da intendersi sottoposto a condizione risolutiva 

in caso di esito sfavorevole alla società Netweek S.p.A. dei controlli; 

 

7. di provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui all’articolo 37 del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte della pubbliche amministrazioni”. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

 

 

 

 



n. 1Allegati

A
30c34f4ddaa7d2de521247d0462eff025c81cfca07b309f8774fe05b298a634c

Attestazione RUP



RAG
Note RAG
CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE
Positivo


SCL
Note SCL
CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Positivo


STRUT_CERT
Struttura Certificazione
CERTIFICAZIONE


		2023-06-23T07:26:05+0000
	MAURO CALIANI
	firma per approvazione


		2023-06-23T10:25:50+0000
	BERTI ALESSANDRO
	firma con annotazione dirigente della struttura di controllo contabile


		2023-06-26T07:56:01+0000
	CIRELLI ILARIA
	firma con annotazione dirigente della struttura di controllo amministrativo


		2023-06-26T08:03:36+0000
	ALESSANDRA CECCONI
	firma con annotazione della struttura di certificazione




